BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số: 1082/NN-BVTV-QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 8 tháng 7 năm 1996

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấm nhập khẩu, sử dụng một số thuốc bảo vệ thực vật

trong nông nghiệp ở Việt Nam

___________

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Điều 26, Pháp lệnh Bảo vệ và kiểm dịch thực vật, công bố ngày 15/2/1993;

Căn cứ Điều 5, Điều lệ quản lý thuốc bảo vệ thực vật ban hành kèm theo Nghị định

số 92/CP ngày 27/11/1993 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành Pháp lệnh Bảo vệ

và kiểm dịch thực vật;

Căn cứ Nghị định số 73/CP ngày 1/11/1995 của Chính phủ quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn.

Căn cứ đề nghị của Hội đồng tư vấn thuốc bảo vệ thực vật tại cuộc họp ngày 04

tháng 4 năm 1996.

 Xét đề nghị của các ông Cục trưởng Cục Bảo vệ thực vật, Vụ trưởng Vụ Khoa học

Công nghệ và Chất lượng sản phẩm;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Cấm sử dụng thuốc Methyl Parathion và các loại thuốc bảo vệ thực vật có

chứa Methyl Parathion trong nông nghiệp kể từ ngày 8 tháng 10 năm 1996.

Điều 2: Cấm nhập khẩu các loại thuốc Methamidophos, Monocrotophos, Carbofuran

và các loại thuốc bảo vệ thực vật có chứa ba loại hoạt chất nêu trên kể từ ngày

01/01/1997.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8818